
UCHWAŁA NR XXXVI/246/21 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372), art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4 i ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 1876 z późn. zm.) Rada Gminy Iłowo-
Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej odpowiednio „schroniskiem”, które 
udzielają schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwą miejscowo jest Gmina Iłowo-Osada. 

§ 2. 1. Za pobyt w schronisku mieszkaniec jest obowiązany do ponoszenia odpłatności za każdy miesiąc 
kalendarzowy pobytu. 

2. W przypadku, gdy pobyt mieszkańca w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
wysokość opłaty oblicza się dzieląc kwotę odpłatności za miesiąc przez liczbę dni kalendarzowych w danym 
miesiącu, a następnie uzyskaną kwotę mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 3. 1. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby kierowanej do schroniska przyjmuje się dochód tej 
osoby, ustalony na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej. 

2. Przy ustalaniu opłaty za pobyt w schronisku stosuje się poniższą tabelę: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie 

wyrażony jako % kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej  

Wysokość miesięcznej odpłatności 
za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych, wyrażona jako % 

dochodu świadczeniobiorcy 

Wysokość miesięcznej odpłatności 
za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, wyrażona jako % 

dochodu świadczeniobiorcy 

do 100% 30% 50% 
powyżej 100% do 150% 40% 60% 
powyżej 150% do 200% 50% 70% 
powyżej 200% do 250% 60% 80% 
powyżej 250% do 300% 80% 90% 

powyżej 300% 100% 100% 

§ 4. Miesięczna wysokość opłaty ustalona za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może przekroczyć 100% miesięcznego kosztu pobytu osoby 
w schronisku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCC33270-5493-4EBB-AB81-55B8C74901D7. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCC33270-5493-4EBB-AB81-55B8C74901D7. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej – dalej u.p.s. (t.j. Dz. 
U. z 2020r. poz. 1876 z późn. zm.), do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy m.in. 
udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. 
 Na mocy art. 97 ust. 5 u.p.s. ustawodawca powierzył radzie gminy kompetencje do stanowienia 
w drodze uchwały o szczegółowych zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. Na tej 
podstawie podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany jej zakres usług, 
ustala opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia. Ośrodkami wsparcia są m.in. schroniska dla osób bezdomnych 
oraz schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.  
 Ponadto ustawa z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy 
o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2019r. poz. 1690 z późn. zm.), która weszła w życie dnia 
4 października 2019 roku, wprowadziła dodatkowe regulacje dotyczące odpłatności za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych, tj. w art. 97 u.p.s. po ust. 1 dodano ust. 1a w brzmieniu „W przypadku osoby 
bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania ust. 1 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie 
może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 
skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu”.  
 Powyższy zapis uwzględnia możliwość nałożenia opłaty za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nawet w sytuacji, gdy 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego. Obowiązek partycypowania mieszkańca schroniska w kosztach pobytu ma wymiar przede 
wszystkim edukacyjny – ma uświadamiać osobom bezdomnym odpowiedzialność, także finansową za 
własny los. Uchwała w proponowanej wersji pozwoli na prawidłową realizację zadania wynikającą z ustawy 
o pomocy społecznej.  
 Mając na uwadze, że dotychczas nie ustalono zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przyjęcie niniejszej 
uchwały należy ocenić jako konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCC33270-5493-4EBB-AB81-55B8C74901D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

